
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n. 1 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: 15° CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI  – 

INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE COMUNALE CENSIMENTO E 
REFERENTE TECNICO COMUNALE.  

  
 
 L’anno duemilaundici  addì diciassette  del mese di Gennaio    alle ore 17,00, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 5 - 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



 
 
G.C. n. 1 del 17/01/2011 
 
 
Oggetto: 15° CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI  – 

INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE COMUNALE CENSIMENTO E 
REFERENTE TECNICO COMUNALE.  

  
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Ricordate la comunicazione prot. n. 59/1437.2010 del 13/12/2010 e la circolare n. 1 inviata 
in data 20/12/2010 con prot. n. 7966, entrambe dell’ISTAT, circa l’acquisizione delle liste 
anagrafiche comunali; 
 

Preso atto che nella circolare n. 1 del 20/12/2010 è previsto che, ai fini dell’adempimento 
sopra descritto, siano coinvolte due figure principali: il Responsabile Comunale e il Referente 
Tecnico Comunale; 

 
Considerato che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità tcontabile, 

in quanto non comporta alcun impegno di spesa; 
 
Visto il parere di sola regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del TUEL D,LGS n. 

267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge: 
 
     DELIBERA 
 

- di individuare quale Responsabile Comunale la Geom. Viviani Serena  – Istruttore Tecnico  - Cat. 
C3 – nell’area tecnica e come Referente Tecnico il Sig. Brusita Pietro – Istruttore Amministrativo –
Cat. C4 -  dell’Area amministrativa/demografica; 

  
- di dare atto che in qualità di referente tecnico comunale il Sig. Brustia Pietro è incaricato del 
trattamento dei dati personali, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 (codice in materia 
di protezione dei dati personali), autorizzato pertanto a trattare i dati personali necessari per lo 
svolgimento della propria attività, nel rispetto delle disposizioni dettate dal decreto legislativo 
30/06/2003, n. 196 del codice di deontologia e di buona condotta per i trattamenti di dati personali 
a scopi statistici e di ricerca scientifica nell’ambito del sistema statistico nazionale (alle. A. 3 al 
D.Lgs. n. 196/2003) e delle istruzioni impartite dal titolare e dal responsabile del trattamento, con 
particolare riguardo alle misure minime di sicurezza di cui agli artt. 33 – 34 del citato D.lgs. 
196/2003 e del disciplinare tecnico ad esso allegato; 
 
- di comunicare agli interessati il contenuto del presente atto affinché siano trasmesse le nomine 
all’Ufficio ISTAT competente secondo le indicazioni previste nella circolare n. 1/2010; 
 
- di dichiarare, con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lvo 267/2000. 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 21/02/2011 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 21/02/2011 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


